2

[image: image1.wmf]
Новгородская область

ДУМА ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение о муниципальном дорожном фонде Окуловского муниципального района
Принято Думой Окуловского муниципального

района 26 февраля 2025 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации  Дума Окуловского муниципального района

РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение о муниципальном дорожном фонде Окуловского муниципального района, утвержденное решением Думы Окуловского муниципального района от 27.11.2013 №269:

1.1. Изложить раздел 2 в редакции:

«2. Источники формирования дорожного фонда района

Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда района утверждается решением Думы Окуловского муниципального района о бюджете района на очередной финансовый год и на плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета района от:

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет района;

2) субсидий из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

3) доходов бюджета района от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;

4) доходов бюджета района от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства;

5) денежных средств, поступающих в бюджет района от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда района, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;

6) денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств дорожного фонда района, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или  аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации;

7) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района;

8) поступлений в виде бюджетных кредитов из областного бюджета на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования (за исключением автомобильных дорог федерального и областного значения, а также дорог местного значения поселений);

9) неиспользованного остатка бюджетных ассигнований по состоянию на 31 декабря года, предшествующего очередному финансовому году, полученного из областного бюджета на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения  муниципального района и предоставления субсидий бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов;

10) плановых поступлений налога на доходы физических лиц в размере не более 5 процентов.».
2.   Решение вступает в силу после официального опубликования.
3.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель Думы

муниципального района

26 февраля 2025 года

№ 300
Т.В. Нестерова

	Первый заместитель

Главы администрации района
М.О. Петрова